Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям (не являющимся

муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат
за проведенные мероприятия и реализованные проекты, утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска от 24.03.2022 №1328

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии социально

ориентированным некоммерческим организациям (не являющимся
муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат
за проведенные мероприятия и реализованные проекты, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 24.03.2022 №1328
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям (не являющимся
муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат
за проведенные мероприятия и реализованные проекты» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7.Сведения о субсидии в установленном порядке размещаются на

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе
«Бюджет» не позднее 15 (пятнадцатого) рабочего дня, следующего за днем
принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о
бюджете)».

1.2. Пункт 2.15. изложить в следующей редакции:
«2.15. Результатом предоставления субсидии является увеличение

количества проведенных мероприятий и реализованных проектов в сферах,
указанных в пункте 2.11. настоящего Порядка. Конкретное количество
мероприятий зависит от доведенных до главного распорядителя лимитов и
числа поданных заявлений о предоставлении субсидии».

1.3. Исключить пункты 3.3. и 3.5. из раздела 3. «Требования к
осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и
порядка предоставления субсидий на возмещение затрат и ответственности
за их нарушение».

1.4. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

2

«3.6. При проведении проверки в случае выявления нарушений условий
предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, факта
представления недостоверных сведений, главный распорядитель в течение 10
(десяти) рабочих дней со дня выявления нарушения направляет получателю
субсидии уведомление с указанием выявленных нарушений и требование о
возврате субсидии в бюджет города Благовещенска».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании https://www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]